B.) A' következő praepositiokkal:

ad, ante, con, in, inter és ob

post, prae, pro, re, sub, super, de, és e,

összetett igék dativust kivánnak, miként e' példák mutatják:

- ad) Pelopidas omnibus periculis adfuit.* N. 16, 4. — Quod munus reipublicae affere majus meliusve possumus, quam si docemus atque erudimus juventutem? Cic. Div. 2, 4. — Poeta peccat, cum probam orationem *affingit improbo*, stultove sapientis. Cic. Orat. 74. — Siciliam ferunt quondam *Italiae* adhaesisse. J. 4, 1. —
- ante) Quis potest ignotas notis, impios religiosis anteferre?* Cic. Frut. 22. — Virtutes animi *bonis* corporis *anteponimus*. Cic. Fin. 4, 16. — Multi levissimam declaracionem *gravissimae utilitati* anteponunt. Cic. de Orat. 2, 21. Omnes participes sumus rationis, praestantiaeque ejus, qua *antecellimus* bestiis. Cic. Off. 1, 107.
- con) Quid indignius, quam comparare veneranda contemtis.* Sen. Epist. 92. — *Pietati conjuncta*, iustitia est, reliquaque virtutes. Cic. de nat. deor. 2, 153. — Non *convénit moribus meis*, aliud palam, aliud agere secreto. Plin. Ep. 5, 1. — Fac ut *principiis consentiant* exitus. Cic. Fam. 11, 5.
- de) Aliis consilium, aliis occasio deest.* Cic. Phil. 2, 29. — Satius est: prodesse etiam malis propter bonos, quam *bonis deesse* propter malos. Sen. Benef. 4, 28. — Is denique honos mihi videri solet, qui non propter spem futuri beneficii, sed propter magna merita *claris viris defertur* et datur. Cic. Fam. 10, 10. — Liberalis est, qui, quod alteri donat, *sibi detrahit*. Sen. Clem. 1.
- e) Caesar Dejotaro tetrarchiam eripuit.* Cic. Div. 2, 79. — Mors sola innocentem *fortunae eripit*. S. Trag. Oedip. 9, 34.
- in) Thebanorum genti plus inest virium, quam ingenii.* N. 15, 5. — Poetae ferunt, gigantes bellum *diis intulisse*. Cic. Harusp. 20. — Stirpes *terrae inhaerent*. Cic. de nat. 2, 83. — Altius praecepta descendunt, quae *teneris imprimuntur aetatibus*. S. Helv. 16. — Folia virere per se non possunt; ramum desiderant, *cui inhaereant*. S. Epist. 95.

- inter) Nasus ita locatus est, ut quasi murus oculis interjectus esse videatur. Cic. N. D. 2, 143.* — Deus interest animis nostris et cogitationibus mediis intervénit. S. Ep. 83. — Aristides interfuit pugnae navalí apud Salamina. N. 3, 2.
- ob) Omni virtuti vitium opponitur. Cic. Fin. 3, 40. Consiliis interdum obstat fortuna. N. 10, 9.* — Vitia nobis sub virtutum nomine obrépunt. S. Ep. 45. Alexander dum obequitabat moenibus, sagitta ictus est. Curt. 8, 10. — Multorum odiis nullae opes possunt obsistere. Cic. Off. 2, 23.
- post) Manlius posthabuit filii caritatem publicae utilitati. L. 8, 34.* — Hannibal Alexandro magno non est postponendus. J. 30, 4. — Valerius Horatiique consules libertati plebis suas opes postferebant. L. 3, 64.
- prae) Deus animum praefecit corpori. Cic. Univ. 7.* — Pecuniam preferre amicitiae sordidum est. Cic. Amic. 65. — Ut magistratibus leges, ita populo praesunt magistratus. Cic. Leg. 3, 2.
- pro) Fortuna origini Romanae prospexit. Cic.* — Consulte vobis, prospicite patriae. Cic. Cat. — A Deo vitae hominum provideri, manifestum. Cic. de nat. deor.
- re) Optatis meis fortuna respondit. Cic. Fam. 2, 1.* — Charibdis an respondeat fabulis, scire desidero. S. 79. — Pausanias regis propinquos clam Xerxi remisit. N. 4, 2.
- sub) Judicis est innocentiae subvenire. Cic. Cluent. 4.* — Est boni consulis, opem ferre patriae, succurrere salutifortunisque communibus. C. C. Rab. Succumbere doloribus, eosque humili animo imbecillique ferre, miserum est. Cic. Fin. 1, 49. — Anatum ova gallinis saepe supponimus. Cic. N. D.
- super) Neque deesse, neque superesse Reipublicae volo. Cic. Fam. 10, 33.* — Leonidas, rex Spartanorum, securis Persis supervenit. J. 2, 11.